

Räddningstjänst

Ordförande: Gert Jonsson (m)

Förvaltningschef: Fredrik Björnberg

Driftsredovisning

	DRIFTREDOVISNING, TKR	Budget 2021	Prognos 2021	Avvikelse Prognos	Utfall april	Avvikelse budget april
880	Räddningstjänst	12 366	12 366	0	3 955	148
893	Befolkningsskydd och krisberedskap	0	0	0	222	-222
	TOTALT	12 366	12 366	0	4 177	-74

Ekonomisk analys programområden

880 Räddningstjänst:

Programområdet visar ett överskott hittills i år vilket beror på att årsdebiteringar redan är bokförda. Lyckligtvis har rekrytering av brandmän kunnat ske och under året så kommer 7 brandmän genomgå olika grundutbildningar vilket kommer belasta lönerna något över det normala under året. Bedömningen i nuläget är ändå att programområdet kommer att göra ett nollresultat, osäkerhetsfaktorerna är Covid-19:s fortsatta påverkan då vi inte kunnat starta upp tillsyns- och utbildningsverksamheten som planerat samt risken för omfattande räddningsinsatser (framförallt skogsbränder) under resten av året.

893 Befolkningsskydd och krisberedskap:

Programområdet visar ett negativt utfall vilket är helt beroende av att statsbidragen för detta arbete inte har betalats ut ännu. På helåret så bedöms utfallet bli enligt budget vilket innebär att delar av de sedan tidigare sparade statliga driftsmedlen för krisberedskap kommer att tas i anspråk.

Beräknad måluppfyllelse/prognos för verksamhetsmålen utveckling 2021

Bidrar främst till KF mål nr.	Räddningstjänstens mål 2020-2022	2019	Utveckling 2020	Utfall 2020	Status/ utv t.o.m. april	Beräknat utfall/ prognos 2021
KF 1	1. Trygghets- och robusthetsfrågor ska ständigt finnas med i samhällsutvecklingen		↗	Uppfyllt	➔	Uppfyllt
KF 2	2. Den enskilde kan förvänta sig en tillgänglig och kunskapsstark stöttning i trygghets- och robusthetsfrågor		➔	Uppfyllt	➔	Uppfyllt
KF 3	3. Den enskilde ska ges en ökad förmåga att själv kunna hantera olyckor, brott och kriser		↘	Ej uppfyllt	➔	Ej uppfyllt
KF 4	4. Den enskilde kan förvänta sig respons av samhället när den egna förmågan sviker före, under och efter olyckor, brott och kriser		➔	Uppfyllt	➔	Uppfyllt

Återhämtning efter pandemins påverkan kan förhoppningsvis ske under hösten. Större möjligheter att återuppta utåtriktade verksamheter samt att utveckla befintlig verksamhet kommer att finnas under hösten 2021 samt 2022.

Efter semestern 2021 så återkommer beredskapssamordnaren efter föräldraledighet vilket kommer att väsentligt öka tempot inom säkerhets- och krisberedskapsområdet.

Sammantaget ser vi om pandemin klingar av stora möjligheter att under resten av året öka vår måluppfyllnad mot alla fyra mål som finns för verksamheten.

Kommentar till målprognos/ beräknad utveckling under året

Pandemin fortsätter att påverka Räddningstjänstens verksamhet på flera olika sätt. Räddningstjänsten är en aktiv del av kommunens krislednings- och stabsarbete som fortsätter för att hantera pandemins konsekvenser. Detta innebär en omfördelning av tillgänglig resurs. Förvaltningens tillsyns- och utbildningsverksamhet sker fortfarande i begränsad omfattning på grund av gällande restriktioner. Pandemin påverkar också den interna övningsverksamheten då större grupper av personal inte ska samlas. Förhoppningen är att verksamheten under hösten kommer att återgå till ett normalläge. Dock kommer räddningstjänsten troligen inte nå målen för tillsyn och utbildning under året vilket påverkar räddningstjänstens mål 3 på ett negativt sätt, däremot finns en hög tillgänglighet till support via telefon och videouppkoppling vilket gör att mål 2 uppnås.

Ett intensivt arbete pågår inom Jönköping, Kronoberg, Blekinge län samt Ydre, Hultsfred, Vimmerby och Västerviks kommuner för att skapa ett gemensamt system för övergripande ledning som utgår från Räddsam F:s system med placering vid ledningscentralen/SOS-centralen i Jönköping. Drifttagande sker vid kommande årsskifte men delar börjar nyttjas redan inför kommande sommar. Detta stärker uppfyllnadsgraden av räddningstjänstens mål 4 att erbjuda en stark respons vid inträffade händelser.

Vad gäller antalet räddningsinsatser i kommunen så är utfallet hittills under året på motsvarande nivå som förra året. Inga riktigt stora insatser har skett hittills under året, vädret under sommarperioden kommer att påverka utvecklingen på helåret.

Ett arbete sker inom krisberedskapsområdet att skapa förutsättningar (materiellt och personellt) att starta upp ”trygghetspunkter” på olika platser i kommunen vid inträffade samhällsstörningar vilket stärker kommunens robusthet. Detta arbete stärker räddningstjänstens mål 2 och 4 och till viss del mål 3

Inom det brottsförebyggande området så kommer det under året startas upp ett arbete enligt konceptet ”Effektiv Samordning för Trygghet” (EST). Via kontinuerligt uppdaterade lägesbilder kommer det brottsförebyggande arbetet på ett bättre sätt kunna anpassas för att skapa en ännu bättre trygghet. Detta kopplar mot räddningstjänstens mål 1 och 4.